Дело №2-1237/2021 

УИД 23RS0051-01-2021-001412-37

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

28 июня 2021 года г. Тимашевск

Тимашевский районный суд Краснодарского края в составе:

Председательствующего Ломака Л.А.,

при секретаре Чернышенко С.П.,

с участием представителя истцов по доверенностям ФИО1, ФИО2,

ответчика, представителя ООО «Агрофирма «Медведовская» по доверенности ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО4, ФИО5, ФИО6 к ФИО7, ФИО8, ФИО9, ООО «Агрофирме «Медведовская» Тимашевского района о разделе земельных участков сельскохозяйственного назначения, 

У С Т А Н О В И Л:

Истцы обратились в суд с иском к ответчикам о разделе земельных участков сельскохозяйственного назначения, указывая, что ФИО4, ФИО7, ФИО8, ООО «Агрофирма «Медведовская» являются участниками общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 

<

№> площадью 557956 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес>, ФИО5, ФИО9, ФИО6, ООО «Агрофирма «Медведовская» являются участниками общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес>. Вышеуказанные земельные участки находятся в аренде ООО «Агрофирмы «Медведовская». Срок действия договора аренды в отношении земельного участка с кадастровым номером 

<

№> истекает 02.11.2021г., в отношении земельного участка с кадастровым номером 

<

№> истекает 25.07.2021г. Истцы ФИО4, ФИО5, ФИО6 продолжать арендные отношения с прежним землепользователем – ООО «Агрофирмой «Медведовская» отказались, о чем письменно уведомили арендатора до истечения срока аренды. В связи с отказом части участников долевой собственности от продления арендных отношений, возникла необходимость в разделе земельного участка. Произвести раздел вышеуказанных земельных участков путем оформления соглашений о выделе не представилось возможным в виду уклонения части сособственников от его подписания, в связи с чем с учетом уточнения иска истцы просят суд выделить ФИО10 в натуре земельный участок площадью 112800 кв.м., образуемый путем выдела в счет доли в праве общей долевой собственности из земельного участка сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 557956 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес> в соответствии с характеристиками, содержащимися в заключении от 31.03.2021г. кадастрового инженера ООО «Партнер» ФИО11 Прекратить право общей долевой собственности ФИО10 на долю размером 112800/670756 в земельном участке сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 557956 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес> путем погашения в Едином государственном реестре недвижимости записи регистрации 

<

№> от 26.05.2011 г.; выделить ФИО5 в натуре земельный участок площадью 37600 кв.м., образуемый путем выдела в счет доли в праве общей долевой собственности из земельного участка сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес> в соответствии с характеристиками, содержащимися в заключении от 31.03.2021г. кадастрового инженера ООО «Партнер» ФИО11 Прекратить право общей долевой собственности ФИО5 на долю размером 37600/114048 в земельном участке сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес> секция 23, контур 43, путем погашения в Едином государственном реестре недвижимости записи регистрации 

<

№> от 24.05.2011г.; выделить ФИО6 в натуре земельный участок площадью 37600 кв.м., образуемый путем выдела в счет доли в праве общей долевой собственности из земельного участка сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес> в соответствии с характеристиками, содержащимися в заключении от 31.03.2021г. кадастрового инженера ООО «Партнер» ФИО11 Прекратить право общей долевой собственности ФИО6 на долю размером 37600/114048 в земельном участке сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес>, путем погашения в Едином государственном реестре недвижимости записи регистрации 

<

№> от 24.05.2011г. Установить, что решение суда является основанием для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю для постановки на государственный кадастровый учет и государственной регистрации права собственности: ФИО10 на земельный участок площадью 112800 кв.м., образованный путем выдела из земельного участка с кадастровым номером 

<

№> по истечении срока аренды исходного земельного участка, завершающегося 02.11.2021г. без регистрации обременения выделенного земельного участка арендой в пользу ООО «Агрофирмы «Медведовская»; ФИО5 на земельный участок площадью 37600 кв.м., образованный путем выдела из земельного участка с кадастровым номером 

<

№>, по истечении срока аренды исходного земельного участка, завершающегося 25.07.2021г. без регистрации обременения выделенного земельного участка арендой в пользу ООО «Агрофирмы «Медведовская»; ФИО6 на земельный участок площадью 37600 кв.м., образованный путем выдела из земельного участка с кадастровым номером 

<

№> по истечении срока аренды исходного земельного участка, завершающегося 25.07.2021г. без регистрации обременения выделенного земельного участка арендой в пользу ООО «Агрофирмы «Медведовская».

В судебном заседании ФИО1 - представитель истца ФИО4 по доверенности 23АВ1014860 от 09.02.2021г., ФИО5 по доверенности 23АВ1014813 от 06.02.2021г., ФИО2 – представитель истца ФИО6 по доверенности 23АВ1242372 от 03.03.2021г., уточненные исковые требования поддержали в полном объеме и просили удовлетворить по основаниям, изложенным в иске. 

Представитель ответчика ООО «Агрофирмы «Медведовская» ФИО3 исковые требования не признала, представила суду возражение на исковое заявление, согласно которому на момент подачи искового заявления земельные участки с кадастровыми номерами 

<

№> и 

<

№> обременены договорами аренды в пользу ООО «Агрофирмы «Медведовская». Нормами действующего законодательства и условиями п.7.3. договоров аренды арендодателю не предоставлено право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, либо досрочно расторгнуть договор. Действия истцов направлены на досрочное расторжение договора в одностороннем порядке, что противоречит как условиям договора, так и действующему законодательству. Поскольку перечисленные земельные участки обременены договорами аренды в пользу ООО «Агрофирмы «Медведовская», для осуществления выдела земельных участков в счет своих земельных долей истцам в силу п.4 ст. 11.2. ЗК РФ необходимо получить согласие арендатора в письменной форме. Поскольку договор аренды в судебном порядке не расторгался, недействительным не признавался и отсутствует согласие арендатора, просила в удовлетворении исковых требований отказать полностью. 

Ответчики ФИО7, ФИО8, ФИО9 в судебное заседание не явились, о причинах неявки суду не сообщили, возражений на иск не представили на неоднократные вызовы, судебные повестки возвращены с указанием «истек срок хранения».

В соответствии ч. 1 ст. 113 ГПК РФ лица, участвующие в деле, а также свидетели, эксперты, специалисты и переводчики извещаются или вызываются в суд заказным письмом с уведомлением о вручении, судебной повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование судебного извещения или вызова и его вручение адресату.

Принимая во внимание задачи судопроизводства, принцип правовой определенности, распространение общего правила, закрепленного в ч.ч. 3 и 4 ст. 167 ГПК РФ, не рассмотрение дела в случае неявки в судебное заседание какого-либо из лиц, участвующих в деле, при отсутствии сведений о причинах неявки в судебное заседание не соответствовало бы конституционным целям гражданского судопроизводства, что, в свою очередь - не позволит рассматривать судебную процедуру в качестве эффективного средства правовой защиты в том смысле, который заложен в ст. 6 Конвенции о защите прав человека и основных свобод, статей 7, 8 и 10 Всеобщей декларации прав человека и ст. 14 Международного пакта о гражданских и политических правах.

При возвращении в суд почтовым отделением связи судебных извещений с отметкой «истек срок хранения», следует признать, что в силу статьи 14 Международного пакта о гражданских и политических правах, гарантирующих равенство всех перед судом, неявка лица в суд по указанным основаниям представляет собой волеизъявление участника судебного разбирательства, свидетельствующее об отказе от реализации своего права на непосредственное участие в разбирательстве, а потому не является преградой для рассмотрения дела. 

В соответствии, с правовой позиции Конституционного Суда РФ (Определение от 22 марта 2011 г. N 435-О-О), что положение ст. 167 ГПК РФ устанавливающее право суда рассмотреть дело в отсутствие ответчика, извещенного о времени и месте судебного заседания, вытекает из принципа самостоятельности и независимости судебной власти. При разрешении вопроса о том, в каком порядке и в какой процедуре необходимо рассмотреть дело, суд оценивает в совокупности все обстоятельства дела с учетом имеющихся материалов и мнения присутствующих лиц, участвующих в деле, исходя из задач гражданского судопроизводства и лежащей на нем обязанности вынести законное и обоснованное решение.

Кроме того, информация о времени и месте рассмотрения дела является общедоступной и размещена на официальном сайте Тимашевского районного суда.

При таких обстоятельствах, руководствуясь ст. 167 ГПК РФ, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц,участвующих в деле.

Представитель третьего лица Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю в зал суда не явился, от заместителя начальника межмуниципального отдела по Приморско-Ахтарскому и Тимашевскому районам ФИО12 поступил отзыв, в котором просит рассмотреть дело в их отсутствие и принять решение на усмотрение суда в соответствии с нормами действующего законодательства и с учетом его отзыва. 

Выслушав участников процесса, исследовав материалы дела суд считает заявленные требования обоснованными и подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

Как установлено в судебном заседании, истцы ФИО4, ФИО5, ФИО6 и ответчики ФИО7, ФИО8, ФИО9, ООО «Агрофирма «Медведовская» являются участниками общей долевой собственности земельные участки сельскохозяйственного назначения. 

ФИО4 принадлежат 112800/670756 долей согласно записи регистрации в ЕГРН 

<

№> от 26.05.2011 г., ФИО7 принадлежат 75200/670756 долей согласно записей регистрации в ЕГРН 

<

№> от 26.05.2011г. и 

<

№> от 22.09.2016г., ФИО8 принадлежат 37600/670756 долей согласно записи регистрации в ЕГРН 

<

№> от 22.08.2017г., ООО «Агрофирме «Медведовская» принадлежат 332356/670756 долей согласно записей регистрации в ЕГРН 

<

№> от 23.12.2019г. и 

<

№> от 20.01.2020г. в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 

<

№> площадью 557956 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес>

ФИО5 принадлежат 37600/114048 долей согласно записи регистрации в ЕГРН 

<

№> от 05.08.2010 

<

№> от 24.05.2011г., ФИО9 принадлежат 37600/114048 долей согласно записи регистрации в ЕГРН 

<

№> от 24.05.2011г., ФИО6 принадлежат 37600/114048 долей согласно записи регистрации в ЕГРН 

<

№> от 24.05.2011 г., ООО «Агрофирме «Медведовская» принадлежат 11248/114048 долей согласно записи регистрации в ЕГРН 

<

№> от 23.12.2019г. в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес>.

Вышеуказанные земельные участки находятся в аренде у ООО «Агрофирмы «Медведовская». Земельный участок с кадастровым номером 

<

№> на срок по 02.11.2021 г. на основании договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения при множественности лиц со стороны арендодателей от 30.05.2011г., зарегистрированного в ЕГРН 14.07.2011г. за номером регистрации 

<

№>

Земельный участок с кадастровым номером 

<

№> на срок по 25.07.2021г. на основании договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения при множественности лиц со стороны арендодателей от 27.06.2011г., зарегистрированного в ЕГРН 25.07.2011г. за номером регистрации 

<

№>. 

Истцы ФИО4 и ФИО5 своими заявлениями от 10.02.2021г., истец ФИО6 своим заявлением от 09.04.2021г. уведомили арендатора ООО «Агрофирму «Медведовская» об отказе от продления арендных отношений по истечение срока договора аренды и намерении произвести выдел земельных участков в счет принадлежащих им земельных долей. 

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального Закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» №101-ФЗ от 24.07.2002г. (далее Закон №101-ФЗ) к сделкам, совершаемым с долями в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, применяются правила Гражданского кодекса РФ. В случае, если число участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения превышает пять, правила Гражданского кодекса РФ применяются с учетом особенностей, установленных настоящей статьей, а также статьями 13 и 14 настоящего Федерального закона.

Таким образом, если земельный участок находится в собственности пяти и менее лиц, то при совершении сделок, к числу которых в силу ст. 153 Гражданского Кодекса РФ относится выдел доли/раздел земельного участка, необходимо руководствоваться правилами Гражданского кодекса РФ. Закон «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» особенностей совершения сделок в таких ситуациях не устанавливает (п. 1 ст. 12 Закона №101-ФЗ).

В силу ст. 209 ГК РФ собственник по своему усмотрению совершает в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам.

В силу ч.1 ст. 244 ГК РФ имущество, находящееся в собственности двух или нескольких лиц, принадлежит им на праве общей собственности. Общая собственность на имущество является долевой, за исключением случаев, когда законом предусмотрено образование совместной собственности на это имущество.

Согласно ст. 252 ГК РФ имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними. Участники долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества. 

Истец ФИО4 в адрес сособственников земельного участка с кадастровым номером 

<

№>, а истцы ФИО5 и ФИО6 в адрес сособственников земельного участка с кадастровым номером 

<

№> 18.03.2021г. направили проекты соглашений о разделе земельных участков с предложением подписать и возвратить для последующего раздела земельных участков. Проекты соглашений были подготовлены с участием кадастрового инженера ООО «Партнер» - ФИО11 и содержат в своем составе схемы разделов земельных участков. 

В досудебном порядке соглашения о разделе земельных участков с кадастровыми номерами 

<

№> и 

<

№> никем из ответчиков подписано не было, предложение истцов оставлены без ответа. 

Таким образом, произвести раздел вышеуказанных земельных участков путем оформления соглашений о разделе не представилось возможным в виду уклонения части сособственников от его подписания. 

В соответствии с частью 1 статьи 13 Федерального Закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» №101-ФЗ от 24.07.2002г. участник или участники долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения праве выделить земельный участок в счет своей земельной доли или своих земельных долей, если это не противоречит требованиям к образованию земельных участков, установленным Земельным Кодексом РФ и настоящим Федеральным законом. 

В соответствии со ст. 11.2. Земельного Кодекса РФ земельные участки образуются при разделе, объединении, перераспределении земельных участков или выделе из земельных участков, а также из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельные участки, из которых при разделе, объединении, перераспределении образуются земельные участки (исходные земельные участки), прекращают свое существование с даты государственной регистрации права собственности и иных вещных прав на все образуемые из них земельные участки (далее также - образуемые земельные участки) в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", за исключением случаев, указанных в пунктах 4 и 6 статьи 11.4 настоящего Кодекса, и случаев, предусмотренных другими федеральными законами. 

Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в частной собственности и принадлежащих нескольким собственникам, осуществляется по соглашению между ними об образовании земельного участка, за исключением выдела земельных участков в счет доли в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 24 июля 2002 года N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".

Поскольку исходные земельные участки имеют менее пяти правообладателей, порядок выдела земельных участков в счет земельных долей регулируется статьей 252 Гражданского Кодекса РФ, закрепляющей право участника долевой собственности требовать выдела своей доли из общего имущества (пункт 2), в том числе требовать в судебном порядке выдела в натуре своей доли из общего имущества при недостижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них (пункт 3).

ООО «Агрофирма «Медведовская» выдвигает возражения против выдела истцами земельных участков, основанные исключительно на отсутствии согласия арендатора на выдел, то есть согласия самого общества как арендатора исходных земельных участков со ссылкой на ч.4 ст. 11.2 Земельного Кодекса РФ. При этом, как установлено судом договоры аренды исходных земельных участков истекают в 2021 году, истцы в установленном законом порядке более чем за три месяца до завершения срока договоров уведомили арендатора об отказе от продления арендных отношений и намерении произвести выдел земельных участков в счет земельных долей. 

Согласно п.1 ст. 610 ГК РФ договор аренды заключается на срок, определенный договором. Согласно п.2 ст.621 ГК РФ договор считается возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок лишь в том случае, если арендатор продолжает пользоваться имуществом после истечения срока договора при отсутствии возражений со стороны арендодателя. Согласно ст.622 ГК РФ при прекращении договора аренды арендатор обязан вернуть арендодателю имущество в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа или в состоянии, обусловленном договором. 

Согласно заявленным требованиям, истцы претендуют на реализацию своих прав на выдел земельных участков путем постановки на кадастровый учет и государственной регистрации права собственности по истечении срока аренды с ООО «Агрофирмой «Медведовская».

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о необоснованности возражений ответчика и об удовлетворении заявленных исковых требований. 

В силу ч. 1 ст. 11.5. Земельного Кодекса РФ выдел земельного участка осуществляется в случае выдела доли или долей из земельного участка, находящегося в долевой собственности. При выделе земельного участка образуются один или несколько земельных участков. При этом земельный участок, из которого осуществлен выдел, сохраняется в измененных границах (измененный земельный участок). При выделе земельного участка у участника долевой собственности, по заявлению которого осуществляется выдел земельного участка, возникает право собственности на образуемый земельный участок и указанный участник долевой собственности утрачивает право долевой собственности на измененный земельный участок. Другие участники долевой собственности сохраняют право долевой собственности на измененный земельный участок с учетом изменившегося размера их долей в праве долевой собственности. 

В силу части 1 статьи 58 Федерального Закона от 13.07.2015г. №218-ФЗ (в редакции от 25.12.2018г.) «О государственной регистрации недвижимости» (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.01.2019г.) права на недвижимое имущество, установленные решением суда, подлежат государственной регистрации в соответствии с настоящим Федеральным законом.

В силу ст. 13 ГПК РФ вступившие в законную силу судебные постановления являются обязательными для всех без исключения органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, должностных лиц, граждан, организаций и подлежат неукоснительному исполнению на всей территории Российской Федерации. 

Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление ФИО4, ФИО5, ФИО6 к ФИО7, ФИО8, ФИО9, ООО «Агрофирме «Медведовская» о разделе земельных участков сельскохозяйственного назначения, удовлетворить.

Выделить ФИО10 в натуре земельный участок площадью 112800 кв.м., образуемый путем выдела в счет доли в праве общей долевой собственности из земельного участка сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 557956 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес>, СПК колхоз «40 лет Октября», секция 23, контур 28 в соответствии со следующими характеристиками, содержащимися в заключении от 31.03.2021г. кадастрового инженера ООО «Партнер» ФИО11:

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

Прекратить право общей долевой собственности ФИО10 на долю размером 112800/670756 в земельном участке сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 557956 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес> путем погашения в Едином государственном реестре недвижимости записи регистрации 

<

№> от 26.05.2011 г.

Выделить ФИО5 в натуре земельный участок площадью 37600 кв.м., образуемый путем выдела в счет доли в праве общей долевой собственности из земельного участка сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес> в соответствии со следующими характеристиками, содержащимися в заключении от 31.03.2021г. кадастрового инженера ООО «Партнер» ФИО11:

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

Прекратить право общей долевой собственности ФИО5 на долю размером 37600/114048 в земельном участке сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес> путем погашения в Едином государственном реестре недвижимости записи регистрации 

<

№> от 24.05.2011г. 

Выделить ФИО6 в натуре земельный участок площадью 37600 кв.м., образуемый путем выдела в счет доли в праве общей долевой собственности из земельного участка сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес> в соответствии со следующими характеристиками, содержащимися в заключении от 31.03.2021г. кадастрового инженера ООО «Партнер» ФИО11:

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

<

№>

Прекратить право общей долевой собственности ФИО6 на долю размером 37600/114048 в земельном участке сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 

<

№> площадью 114048 кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира 

<

адрес>, путем погашения в Едином государственном реестре недвижимости записи регистрации 

<

№> от 24.05.2011г.

Установить, что решение суда является основанием для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю для постановки на государственный кадастровый учет и государственной регистрации права собственности ФИО10 на земельный участок площадью 112800 кв.м., образованный путем выдела из земельного участка с кадастровым номером 

<

№> по истечении срока аренды исходного земельного участка, завершающегося 02.11.2021г. без регистрации обременения выделенного земельного участка арендой в пользу ООО «Агрофирмы «Медведовская»; ФИО5 на земельный участок площадью 37600 кв.м., образованный путем выдела из земельного участка с кадастровым номером 

<

№>, по истечении срока аренды исходного земельного участка, завершающегося 25.07.2021г. без регистрации обременения выделенного земельного участка арендой в пользу ООО «Агрофирмы «Медведовская»; ФИО6 на земельный участок площадью 37600 кв.м., образованный путем выдела из земельного участка с кадастровым номером 

<

№> по истечении срока аренды исходного земельного участка, завершающегося 25.07.2021г. без регистрации обременения выделенного земельного участка арендой в пользу ООО «Агрофирмы «Медведовская». 

Решение может быть обжаловано в судебную коллегию по гражданским делам Краснодарского краевого суда через Тимашевский районный суд в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме. 

Судья